

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БУГУРУСЛАН» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

461630 Оренбургская обл. Т. Бугуруслан, ул. Комсомольская, д.85 Телефон факс: 8(35352) 2-49-37 ,e-mail: vvolohin/a_smail.ru

ПРИКАЗ

02.11.2016 г.

No 174/1

«О переходе спортивных школ, на федеральные стандарты спортивной подготовки»

В соответствии с частью 9 статьи 84 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации. 2012 . №53. ст.). Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 12.09.2013г. №730 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и к срокам обучения по этим программам». Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам». «Приказом Министерства спорта РФ от 27.12.2013г. № 1125 «Об утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, гренировочной и методической деятельности в области физической культуры и спорта», приказа от 30 октября 2015 года №999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд РФ», в соответствии с письмом Минспорта РФ от 21.12.2015 г. №13.08-04-07/8492,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Директорам подведомственных учреждений:
- 1.1. Обеспечить перевод обучающихся в спортивных школах, ранее проходившим по программам дополнительного образования детей на программы спортивной подготовки, в первую очередь обучающихся на этапах учебно-тренировочного, спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства в срок до 28.12.2016 г.
- 1.2. Ведущему юрисконсульту МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Страростину О.А. провести работу по приведению в соответствие действующему законодательству локальные акты (приказы), нормативные акты (Устав и т.д.) образовательных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку в срок: до 01.12.2016г.
 - 2. МКУ»ЦБУФКиС» Чертановой О.А:
- 2.1 Начать работу по формированию муниципального задания спортивным школам на 2017 год в рамках организованного перехода муниципальных детско-юношеских спортивных школ на федеральные стандарты спортивной подготовки;
- 2.2 Дополнить муниципальный перечень услуг, оказываемых муниципальными детекоюношескими спортивными школами, услугой по спортивной подготовке (на основе федеральных стандартов спортивной подготовки);
 - 2.3 Установить нормативы финансового обеспечения услуги по спортивной подготовке.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель КОКСИ ООРДО ООРД

В.А. Волохин

А.В.Оленников

Ю.В.Силкин